МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JM. ю.лад № ЗУ-
г. Киров

О внесении изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 31.05.2018 № 54

Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 16 Требова-

ний к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере

закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержа-

нию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постанов-

лением Правительства Кировской области от 22.12.2015 № 75/850, постановле-

нием Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/278 «О Правилах

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных ор-

ганов Кировской области, органа управления Кировского областного террито-

риального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответ-

ственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)»:

1.1. Внести изменение в Нормативные затраты на обеспечение функций

министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области в 2019

году, утвержденные распоряжением министерства сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области от 31.05.2018 №54 «Об утверждении Нормативных

затрат на обеспечение функций министерства сельского хозяйства и продоволь-

2

ствия Кировской области в 2019 году» (с изменениями, внесенными распоряжения-

ми министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от

21.12.2018 № 112, от 08.04.2019 № 33, от 16.05.2019 № 44, от 24.06.2019 №57,

ш-28.06.2019 №60, от 05.08.2019 № 72, от 02.09.2019 № 77, от 01.10.2019 № 82)

(далее - распоряжение), изложив таблицу в пункте 25 «Нормативы, применяемые

при расчете затрат на приобретение предметов мебели» раздела 2 «Нормативы ко-

личества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства» в

следующей редакции:

«Должности

Специалисты

11аименование

Стол
эргономичный

подкатиая
Шкаф
для одежды
111каф
полузакрытый
Стул

Количество предметов
мебели, шт.

Не более 1 единицы
на 1 работника
По количеству закупаемых
шкафов
Не более 1 единицы
на кабинет
Не более 1 единицы
на 1 работника
Не более 1 единицы
на 1 работника

I {ена одного
предмета мебели,
руб.
Не более 463 0

Не более 3843

Не более 7717

11с более 5580

Не более 1300»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель Председателя
Правительства об л асти,
министр сельского хозяйства ^ о
и продовольствия Кировской области А. А. Котлячков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

«О внесении изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области от 31.05.2018 № 54»

Проект распоряжения разработан в связи с тем, что в соответствии со

служебной запиской заместителя начальника отдела организационной,

кадровой и мобилизационной работы актуализированы цены на

необходимую к закупке офисную мебель. По закупаемым товарам, работам

(услугам) подготовлено обоснование начальной (максимальной) цены

контракта методом сопоставимых рыночных цен. Полученные средние

цены внесены в качестве предельных цен по соответствующим позициям.

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения» внесение изменений

осуществляется в случаях изменения действующего законодательства и

(или) по мере необходимости в порядке, установленном для их принятия, а

именно - настоящий проект распоряжения размещается на официальном

сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области www.dsx-kirov.ru (далее - сайт) для проведения его обсуждения в

целях общественного контроля.

Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля и

направления предложений к проекту распоряжения составляет не менее

чем пять рабочих дней со дня размещения проекта на сайте (до 21.10.2019

включительно).

Контактная информация для направления предложений по проекту

распоряжения: министерство сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области - 610020, Кировская область, г. Киров, ул. Дерендяева,

http://www.dsx-kirov.ru

23, кабинет 301, телефон 64-56-73 (ведущий консультант отдела правового

обеспечения Анохин Станислав Евгеньевич), адрес электронной почты

sledvp@yandex.ru.

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области не позднее тридцати рабочих дней со дня истечения срока

проведения обсуждения в целях общественного контроля размещает на

сайте протокол обсуждения в целях общественного контроля, содержащий

информацию об учете поступивших предложений общественных

объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную

позицию о невозможности учета поступивших предложений По

результатам обсуждения в целях общественного контроля при

необходимости будет принято решение о внесении изменений в проект

распоряжения.

И.о. министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

mailto:sledvp@yandex.ru